
 

1 
 

 

ZÁPIS 

z jednání tematické pracovní podskupiny 

 DĚTI A RODINA 

 

DATUM: 2.11.2023 

MÍSTO KONÁNÍ: Magistrát města Ostravy, Budova Nové radnice, 

Prokešovo nám.8, Mor. Ostrava, Výstavní síň, 4.p. 

 

PROGRAM 

 
  

1. Přivítání členů, zástupců a hostů – ověření usnášeníschopnosti pro 
schválení řádného zástupce člena za Diecézní charitu, dnes účast 12ti 
členů, hlasování proběhne na příštím setkání; aktualizace e-mailových 
adres v rámci prezenční listiny 

2. Shrnutí výstupů z tematického setkání „Děti s poruchami chování – 
děti nízkého věku (do 8let), děti s diagnózou, děti s výchovnými 
problémy a práce s celým rodinným systémem“ a prezentace 
činnosti Střediska výchovné péče  – Mgr. Kusák (psycholog SVP): 

- SVP Koblov sídlí v bývalých prostorách Diagnost. Ústavu, 

- Ca. před 2 týdny bylo otevřeno nové středisko v Třinci, které má zcela 
volnou kapacitu, tím se uvolnila také kapacita v Ostravě, 

- Celkem 7 ambulancí v kraji, 

- V Ostravě nyní 2 psychologové, 2 etopedi, SP, 

- Ambulantní a internátní péče – inter. lze využít jen po absolvování 
amubl., 

- V internátu jsou 2 skupiny – chlapci, dívky – dívčí má více volné 
kapacity, chlapecká je obvykle obsazená – pobyt na 8 týdnů, hradí 
zákon. zást. – 7 tis., možnost vyjednat příspěvek v rámci ÚP (dávka 
MOP), ve spolupráci se SP OSPOD, SP SVP, dávka pokryje asi 
polovinu celkové částky, 

- S pobytem dítěte musí souhlasit oba rodiče, za nesouhlasu jednoho 
dítě nemůže nastoupit; projev nesouhlasu druhého rodiče v průběhu 
pobytu dítěte vede k okamžitému ukončení pobytu, 



 

2 
 

- Čekací lhůty ca. 1-2 týdny u ambul.péče – obrátit se může i samo dítě, 
pak je ale spolupráce s celou rodinou, rodičem žádoucí, u plánování 
pobytu nutná, 

- Intenzita spolupráce v ambul. péči je různá, individuální, ale termínově 
je možné scházet se v počátku spolupráce i každý týden, 

- Vše je o ochotě dítěte, rodičů, motivovanosti, připravenosti ke 
spolupráci, 

- Nejčastěji řešenými tématy jsou závislosti – na PC, mobilech, 
fastfoodech, látkové závislosti, 

- Cílovou skupinou jsou děti od 3 do 26 let, obvyklý věk jsou děti 
v prepubertě, pubertě, chodí však i děti předškol. věku, práce je pak 
více orientovaná na rodiče, u internátní péče se zvažuje spíše až od 8 
let (věk. hranice se stále snižuje), 

- Fungují i rodičovské skupiny – pro rodiče dětí v ambul.péči – více 
uzavřená sk., motivovaní rodiče, funguje sdílení; pro rodiče dětí 
v internátu – více otevřená, rodiče se mění, povinná účast 2x za dobu 
pobytu dítěte, 

- Co funguje při práci s dětmi: - léčba režimem, škola – děti se zde často 
teprve naučí se učit, edukace rodičů, dále se vše odvíjí od dodržování 
nastaveného režimu rodiči, 

- Více na webu: svp-ostrava.cz. 

3. Předání informací z manažerského týmu – oblasti – dotace SMO vč. 
prosby o dodržování termínů u vykazování ukazatelů, součinnost u smluv 
apod., Střednědobý plán rozvoje SSL MSK a souvislost se službami a 
aktivitami podporovanými SMO, vyhodnocení Strategie prevence 
kriminality a prezentace kontaktního místa pro bydlení – s ohledem na 
nedostatek času budou prezentace zaslány členům v e-mailu, dále 
členové odkázáni na web KP: 
https://kpostrava.cz/category/skupina/mto/zapisy-z-jednani-
mto/#active=zapisy 

4. Informace manažera - k navázání spolupráce se skupinou Děti a mládež 

z prevence kriminality, info k možnosti přizvání zástupce organizace 

Anabell k tematickému setkání k poruchám příjmu potravy, info k možné 

návštěvě zástupců KP Opava na skupině v r. 2024 

5. Termín příštího setkání: 7. 12. ve 13h – program – informace z MT, plán 

termínů setkání PS na rok 2024, informace od členů 

 
 

            Bc. Sabina Nováková, DiS.            Mgr. Radka Miturová  

                 manažer PS                                      kontaktní osoba 


